INDICAÇÃO Nº                            /2023

        Indicamos a Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades
regimentais, seja formulado um impetuoso apelo ao Exmo. Sr.; Clayton da
silva Marques Prefeito do Cabo de Santo Agostinho, através do Sr.; José

Maria Pinheiro de Castro Secretária executiva de limpeza pública, no sentindo
de autorizar A retirada de entulhos localizados na Rua cinco no bairro da
COHAB em nosso Município.

 JUSTIFICATIVA

             Trata-se de um pedido dos moradores da Rua cinco tendo em vista que
estes entulhos sempre estão neste mesmo local obstruindo a passagem dos
pedestres que passam na rua já citada a cima, visando também a qualidade de
vida dos moradores pois o acumulo destes entulhos está causando transtornos e
presença constate de roedores no local.

           Consciente de que a prefeitura do Município bem como os ilustres
competentes realizará as obras necessárias, é que formulo ao presente
pleito, tendo a certeza que todos os meus pares aqui nesta Casa Legislativa
aprovaram esta indicação, pois sabemos que é mais que justo.

Sala das Sessões, 28 fevereiro de 2023.

______________________________________
SUELEIDE TORRES S. HONORATO

VEREADORA

		2023-03-15T13:54:47-0300
	SUELEIDE TORRES DE SOUSA HONORATO:45876150487